第242回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年３月３日（水）13：15～14：07

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：28名

（議 題）

１  第241回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき説明があり、これを承認した。

 ２  工学部・工学研究科（修士課程・博士後期課程）の改組に伴う教育組織規則の一部改正につ

いて

    和田理事・副学長から、資料２－１及び資料２－２に基づきそれぞれ説明があり、審議の

結果、これを承認した。

３   デジタルキャンパス推進室規則の制定について
    和田理事・副学長から、資料３－１及び資料３－２に基づきそれぞれ説明があり、審議の

結果、これを承認した。

４  フェロー規則等の一部改正について

    学長から、資料４－１から資料４－３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５  教員の採用に係る申請について

    高橋機械創造工学専攻長から、資料５－１及び資料５－２に基づきそれぞれ説明があり、

審議の結果、これを承認した。

６  その他

（１） 構成員から、５年間の雇用期間を満了した非常勤職員に係る雇用について、業務経験や

継続性を考慮した雇用を願いたい旨の発言があった。併せて、プロジェクト経費等で雇用

される者についてプロジェクト等期間の雇用など柔軟に対応願いたい旨の発言があった。

以 上